Osmar P
Sacra

s Júnior
Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR. CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja®cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMO. SR°.
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 142/2024

Solicitando providências necessárias para a

instalação de uma caixa d'água de grande

capacidade na comunidade do Palmeirinha.

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, que sejam tomadas as

providências necessárias para a instalação de uma caixa d'água de grande

capacidade na comunidade do Palmeirinha.

Justificativa: A comunidade do Palmeirinha anteriormente tinha uma caixa

d'água de grande porte, porém, devido a necessidades emergenciais, o equipamento

foi destinado a outra comunidade. No entanto, a demanda por um reservatório de água

na Palmeirinha permanece urgente e imprescindível, principalmente em períodos de

estiagem, onde o abastecimento se torna irregular. A instalação desta caixa d'água

trará maior segurança hídrica e beneficiará diretamente os moradores, garantindo um

acesso mais estável e eficiente à água potável.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre, 22 de agosto de 2024.

AGNALp 	ES BUENO
Vere dor

	00000001